



Městský úřad Mikulov
odbor stavební a životního prostředí
Náměstí 1, 692 20 Mikulov
tel.: 519 444 555, fax: 519 444 500
email: podatelna@mikulov.cz

SPISOVÁ ZN.: STZI/2024/SEDM

Č.J.: MUMI 24003692

VYŘIZUJE:

TEL.:

E-MAIL:

DATUM: 01.02.2024

Sdělení o poskytnutí informace č. 1/2024

Dne 24.01.2023 obdržel Městský úřad Mikulov, odbor stavební a životního prostředí podání žádosti pod č.j. MUMI 24003692 o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „InfZ“) ve věci splnění výzvy nařízené Krajským úřadem Jihomoravského kraje ve věci ustanovení rybářské stráže č. 01701.

Městský úřad Mikulov, odbor stavební a životního prostředí jako povinný subjekt dle § 2 odst. 1 InfZ (dále jen správní orgán) poskytuje následující informace na základě Žádosti o poskytnutí informací žadatelem [REDAKCE] (dále jen „žadatel“) týkající se následujících dotazů:


- 1) Zda-li MěÚ Mikulov splnil svoji povinnost z výzvy krajského úřadu a uvedenou RS č. 07701 odvolal z moci úřední?
- 2) Jak mohl MěÚ Mikulov ustanovit rybářskou stráž č. 07701 na jiné revíry jiných uživatelů aniž by měl k dispozici jejich návrh na ustanovení dotyčné fyzické osoby.
- 3) Kdy a kterým čj. sdělil Krajskému úřadu Jihomoravského kraje odvolání z moci úřední uvedené RS a dále všechny informace o tom, jak bylo v uvedené věci dále postupováno

K Vaší žádosti povinný subjekt poskytuje ve smyslu InfZ následující informace.

Ad 1) Správní orgán má z kontextu věci za to, že dotaz se týká RS č. 01701, nikoliv 07701, jak je uvedeno v dotazu. Ustanovení RS č. 01701 pro „Revíry a rybochovná zařízení Moravského rybářského svazu, z.s., a jeho organizačních složek“ bylo zrušeno.

Ad 2) Správní orgán postupoval v při ustanovení RS č. 01701 pro „Revíry a rybochovná zařízení Moravského rybářského svazu, z.s., a jeho organizačních složek“, podle doporučení nadřízeného správního orgánu, byť se s tímto právním názorem neztotožňovat, to že během doby došlo ke změně právního výkladu ustanovení RS, ponechává správní orgán bez komentáře.

Ad 3) Správní orgán odeslal Krajskému úřadu Jihomoravského kraje sdělení o zahájení řízení o zrušení ustanovení RS 01701, dne 15.12.2023, pod čj. MUMI 23051600. Rozhodnutí o zrušení ustanovení RS č. 01701 pro „Revíry a rybochovná zařízení Moravského rybářského svazu, z.s., a jeho organizačních složek“, nabylo právní moci dne 01.02.2024, k tomuto dni bylo výše uvedené ustanovení RS zrušeno.


odborný zaměstnanec státní správy rybářství